PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2022

   № 22
п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 12.11.2021 № 1903 «Об утверждении Порядка проведения Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа анализа финансового состояния принципалов в целях предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Каменский городской округ», а также мониторинга финансового состояния принципала после предоставления муниципальной гарантии»
В соответствии со статьей 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 12.11.2021 № 1903 «Об утверждении Порядка проведения Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа анализа финансового состояния принципалов в целях предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Каменский городской округ», а также мониторинга финансового состояния принципала после предоставления муниципальной гарантии» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 3 Порядка проведения Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа анализа финансового состояния принципалов в целях предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Каменский городской округ», а также мониторинга финансового состояния принципала после предоставления муниципальной гарантии, утвержденного постановлением, изложить в новой редакции:
«3. Анализ финансового состояния принципалов осуществляется на основании копий бухгалтерской отчетности за отчетный год, на последнюю отчетную дату текущего года и на аналогичную дату предшествующего года, с отметкой налогового органа (для принципалов, применяющих особые режимы налогообложения - без отметки налогового органа), включая:

бухгалтерский баланс;

2

отчет о финансовых результатах;

отчет об изменениях капитала;
отчет о движении денежных средств;

отчет о целевом использовании полученных средств;

пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.

Копии бухгалтерской отчетности включаются принципалом в состав заявки на участие в конкурсе на право получения муниципальной гарантии муниципального образования «Каменский городской округ», представляемой  в соответствии с постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ».».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Каменский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.
Глава городского округа

                      С.А. Белоусов
PAGE